dos 6 aos 15 anos, de classe social baixa, com aulas de natação duas vezes por 
semana,  no  período  das  férias  escolares,  nas  terças  e  quintas-feiras,  nas 
dependências  do  clube  Grêmio  Gaúcho.  Para  tanto,  será  repassado  ao  Grêmio 
Esportivo Municipal  o valor de R$5.287,70 (cinco mil,  duzentos e oitenta e sete 
reais e setenta centavos), o qual deverá ser utilizado para pagamento de serviços 
de terceiros, material esportivo e aluguel da piscina do Clube. O recurso, oriundo de 
captações ao Fundo Municipal  da Criança e do Adolescente,  foi  autorizado pelo